Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

«31» июля 2017 г.

        №26/2017
Собрание путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «12» марта 2017 г. с 18:30 до 19:30 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Московское ш., д.146.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «12» марта 2017г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «30» июля 2017г.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: город Нижний Новгород, ул. Московское ш., д.146, кв.81.

Дата и место подсчета голосов: «31» июля 2017г., город Нижний Новгород, ул. Московское ш., д.146, кв.81.

Внеочередное собрание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Московское ш., д.146 в форме очно-заочного голосования

Инициатор внеочередного общего собрания: Краев А.В., собственник жилого помещения №81 (свид-во о госуд. регистрации права собственности 5201 034675 от 29.04.2015) общей площадью 76,40 кв.м., расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Московское ш., д.146.

Присутствующие: 127 собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Московское ш., д.146.  Список прилагается, Приложении №3 к Протоколу №26 внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Московское ш., д.146 от «31» июля 2017г.

Приглашенные лица:

	№ п/п
	ФИО/Полное   наименование и ОГРН
	ФИО представителя, реквизиты доверенности: дата, №
	Цель участия в общем собрании
	Подпись

	1
	ОАО «ДК Канавинского района» (ОГРН 1055230097559)
	Ф.И.О.;

доверенность №71 от 30.12.2016г.
	Разъяснение вопросов повестки дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 7977,46.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 7977,46 кв.м.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Избрать Совет Дома в составе 5 человек: Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О..
2. Избрать Председателя Совета Дома Ф.И.О..
3. Избрать счетную комиссию в составе: председатель Ф.И.О.
члены комиссии Ф.И.О., Ф.И.О..

и наделить счетную комиссию полномочиями по составлению и подписанию протокола

общего собрания.
4. О проведении в 2017 году капитального ремонта многоквартирного дома засчет средств,

поступивших по статье “капитальный ремонт” до 01.02.2017 г. с выполнением следующих

видов работ: ремонт системы горячего водоснабжения.
5. Утвердить ориентировочную стоимость капитального ремонта

вид работ                                                    Ориентировочная стоимость

ремонт горячего водоснабжения                335674 руб 00 коп

Итого                                                            335674 руб 00 коп
6. Утвердить решение об установке системы видеофиксации - 9 (девять) видеокамер и

видеорегистрации в доме №146 по Московскому шоссе п.1 (кв. № 1- 156).

Утвердить решение на предоставление ООО “Бонитет видео” общего имущества дома в

целях установки соответствующего оборудования.
7. Утвердить решение на заключение договора с ООО “Бонитет видео” на монтаж и

техническое обслуживание системы видеофиксации и видеорегистрации в доме №146 по

Московскому шоссе.
8. Утвердить размер ежемесячной платы ООО “Бонитет видео” абонентского и технического

обслуживания системы видеофиксации и видеорегистрации в размере 50 рублей с каждой

квартиры.
9. Уполномочить заключить и подписать договор (акты и дополнительные соглашения) на

монтаж и техническое обслуживание системы видеофиксации и видеорегистрации с ООО

“Бонитет видео” – Ф.И.О. - собственника кв.
10. Определить место хранения протоколов и иных документов общих собраний собственников

помещений в многоквартирном доме у действующего председателя Совета Дома.
11. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих

собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение

сообщений о проведении таких общий собраний на входных группах в подъезде Дома.
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании, 5420,34 – 67,94% голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об избрании Совета дома.
ПРЕДЛОЖЕНО:

Избрать Совет Дома в составе 5 человек: Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	5326,74
	98,27

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	93,60
	1,73

	ИТОГО
	5420,34
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 1 принято решение:

Избрать Совет Дома в составе 5 человек: Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О., Ф.И.О.
Вопрос 2.

СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об избрании Председателя Совета Дома.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать Председателя Совета Дома Ф.И.О.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	5326,74
	98,27

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	93,60
	1,73

	ИТОГО
	5420,34
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 2 принято решение: Избрать Председателя Совета Дома Ф.И.О.
Вопрос 3.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об избрании счетной комиссии собрания.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать счетную комиссию в составе: председатель Ф.И.О.
члены комиссии Ф.И.О., Ф.И.О.

и наделить счетную комиссию полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	5326,74
	98,27

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	93,60
	1,73

	ИТОГО
	5420,34
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 3 принято решение:
Избрать счетную комиссию в составе: председатель Ф.И.О.

члены комиссии Ф.И.О., Ф.И.О.
и наделить счетную комиссию полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.
Вопрос 4.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. о проведении капитального ремонта в многоквартирном доме.
ПРЕДЛОЖЕНО: О проведении в 2017 году капитального ремонта многоквартирного дома засчет средств,

поступивших по статье “капитальный ремонт” до 01.02.2017 г. с выполнением следующих

видов работ: ремонт системы горячего водоснабжения
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5388,04
	67,54

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	32,30
	0,40

	ИТОГО
	5420,34
	67,94

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 4 принято решение: О проведении в 2017 году капитального ремонта многоквартирного дома засчет средств, поступивших по статье “капитальный ремонт” до 01.02.2017 г. с выполнением следующих видов работ: ремонт системы горячего водоснабжения
Вопрос 5.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об утверждении ориентировочной стоимости капитального ремонта.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить ориентировочную стоимость капитального ремонта

вид работ                                                    Ориентировочная стоимость

ремонт горячего водоснабжения                  335674 руб 00 коп

Итого                                                          335674 руб 00 коп
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5388,04
	67,54

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	32,30
	0,40

	ИТОГО
	5420,34
	67,94

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 5 принято решение:
Утвердить ориентировочную стоимость капитального ремонта

вид работ                                                    Ориентировочная стоимость

ремонт горячего водоснабжения                  335674 руб 00 коп

  Итого                                                          335674 руб 00 коп
Вопрос 6.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об утверждении установки системы видеофиксации и предоставлении ООО Бонитет

видео общего имущества для установки соответствующего оборудования.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить решение об установке системы видеофиксации - 9 (девять) видеокамер и

видеорегистрации в доме №146 по Московскому шоссе п.1 (кв. № 1- 156).

Утвердить решение на предоставление ООО “Бонитет видео” общего имущества дома в

целях установки соответствующего оборудования
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	3480,68
	43,63

	ПРОТИВ
	1724,06
	21,61

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	215,60
	2,70

	ИТОГО
	5420,34
	67,94

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 6 принято решение: Решение не принято.
Вопрос 7.

СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об утверждении заключения договора на монтаж и обслуживание.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить решение на заключение договора с ООО “Бонитет видео” на монтаж и

техническое обслуживание системы видеофиксации и видеорегистрации в доме №146 по Московскому шоссе
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	3480,68
	43,63

	ПРОТИВ
	1724,06
	21,61

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	215,60
	2,70

	ИТОГО
	5420,34
	67,94

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 7 принято решение: Решение не принято.
Вопрос 8.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об утверждении ежемесячной платы за абонентское и техническое обслуживание.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить размер ежемесячной платы ООО “Бонитет видео” абонентского и технического

обслуживания системы видеофиксации и видеорегистрации в размере 50 рублей с каждой квартиры.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	3516,88
	44,08

	ПРОТИВ
	1687,86
	21,16

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	215,60
	2,70

	ИТОГО
	5420,34
	67,94

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 8 принято решение: Решение не принято.
Вопрос 9.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об утверждении уполномоченного лица для заключения договоров на монтаж и

обслуживание системы видеофиксации.
ПРЕДЛОЖЕНО: Уполномочить заключить и подписать договор (акты и дополнительные соглашения) на

монтаж и техническое обслуживание системы видеофиксации и видеорегистрации с ООО

“Бонитет видео” – Ф.И.О. - собственника кв.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	3572,23
	44,78

	ПРОТИВ
	1632,51
	20,46

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	215,60
	2,70

	ИТОГО
	5420,34
	67,94

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 9 принято решение: Решение не принято.
Вопрос 10.

СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об утверждении места хранения документов общих собрания собственников.
ПРЕДЛОЖЕНО: Определить место хранения протоколов и иных документов общих собраний собственников

помещений в многоквартирном доме у действующего председателя Совета Дома.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	5326,74
	98,27

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	93,60
	1,73

	ИТОГО
	5420,34
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 10 принято решение: Определить место хранения протоколов и иных документов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме у действующего председателя Совета Дома.
Вопрос 11.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об размещении сообщений о проведении общих собраний.
ПРЕДЛОЖЕНО: Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих

собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общий собраний на входных группах в подъезде Дома.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	5326,74
	98,27

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	93,60
	1,73

	ИТОГО
	5420,34
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 11 принято решение: Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общий собраний на входных группах в подъезде Дома.